
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-

ЛЕЙТЕНАНТА Б.П.ЮРКОВА 

 ПРИКАЗ 

от 14.02.2022 г.                                                                                       № 52-ОД 

 
О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 

основного общего образования 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования; 

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ СОШ №1 им. Б.П. Юркова 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в 

следующем составе: 

Руководитель: Цыганкова И.Р.- заместитель директора по УВР  

Члены: Самохина С.В. – зам. директора по УВР, Бондарева В.А. – зам. 

директора по ВР, Юрова М.В. – зам. директора по АХР, Лопатина М.В. – 

руководитель методического совета школы, Ахцхецян О.В. – руководитель 

МО учителей гуманитарного цикла, Савицкая М.Г. – руководитель МО 

учителей естественнонаучного цикла, Кириченко А.В.- руководитель МО 

учителей начальной школы, Куричева В.В. - библиотекарь 

 

2. Рабочей группе: 

 обеспечить введение в МБОУ СОШ №1 им. Б.П. Юркова 

федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования, утвержденных 

приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 

01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о 

рабочей группе (приложение1); 

 утвердить дорожную карту   введения ФГОС- (Приложение 2); 


































